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مجادله هکری 
ــر می کنند؛  � ــر منتش ــا خب ــد؛ هکره ــک می کنن ه

ــر می کنند  ــانه های نزدیک به هکرها خبر را منتش رس
ــته  ــد. این حکایت روز گذش ــور می دهن و روی آن مان
حساب توییتر شبکه «العالم» است که توسط هکرها 
مورد حمله قرار گرفت و آن را تسخیر کردند. هکرها 
ــر «العالم» را  ــس از اینکه کنترل توییت ــاعت پ چندس
ــار جعلی در  ــار اخب ــت گرفتند، اقدام به انتش در دس
ــدن عبدالملک  ــد. «کشته ش ــران یمن کردن مورد بح
ــن  پررنگ تری ــن»  یم ــای  حوثی ه ــر  رهب ــی،  الحوث
ــبکه «العالم» در  ــود. با اینکه ش ــازی هکرها ب خبرس
ــاب توییترش،  ــدن حس ــاعات دزدیده ش ــتین س نخس
ــدن را اعلام کرده بود، اما با وجود برخی  خبر هک ش
رسانه ها مانند «العربیه»، سایت های «الیوم السابع»، 
ــایت «روزنامه  ــراوی» و س ــوم»، «المص «المصری الی
القدس العربی» با استناد به خبرسازی هکرها، اقدام 
به انتشار آن کردند؛ آن هم به نقل از حساب توییتری 
ــا اینکه جعلی  ــری که ب ــم» ایران. خب ــبکه «العال ش
ــخص بود از سوی حوثی ها تکذیب شد.  بودنش مش
هکرها پیش از ظهر دیروز با قرار دادن عکس مقامات 
ــاب توییتری «العالم» تسخیر آن را  ــعودی در حس س
ــاب توییتری  اعلام کردند و تا لحظه تنظیم خبر، حس
ــت.  ــان در اختیار هکرها قرار داش ــم» همچن «العال
ــابی که مورد هجوم هکرها قرار گرفته، بیش از  حس
ــاعت،  ــت اما پس از چند س ۲۰۰هزار دنبال کننده داش
ــبکه «العالم» اقدام به راه اندازی حساب جدید در  ش
ــایت خود متصل کرد. همین  توییتر کرد و آن را به س
هکرها، روز گذشته همزمان با نفوذ به حساب توییتر 
ــاب کاربری این شبکه در «یوتیوب» را  «العالم»، حس
ــت گرفتن  ــورد هجوم قرار دادند. پس از دردس هم م
ــبکه در  ــبکه «العالم»، این ش ــاب ش ــرل این حس کنت
ــدازی کرد که آن  ــاب جدید راه ان ــوب» یک حس «یوتی
ــبکه العالم در  ــایت خود متصل کرد. ش را هم به س
ــترده ای  ــران یمن را به طور گس ــته بح روزهای گذش
پوشش داده است. این حملات پس از آن رخ داد که 
ــایت  ــنبه برخی هکرهای ایرانی با حمله به س روز ش

یک دانشگاه در «جده» آن را هک کرده بودند. 

صالحی:
 ایران در تفاهم برد داشته است

ــی» در گفت وگو با  ــر صالح ــم: «علی اکب العال
برنامه «من طهران» تأکید کرد: هرکسی می خواهد 
ــته  ــته ای داش ــودش را از مذاکرات هس ــت خ روای
ــد ولی باید به این مسائل توجه داشت که اولا  باش
ما تا به امروز هیچ توافقی نکرده ایم، هرآنچه تا به 
ــترک روی موضوعات  امروز انجام گرفته، فهم مش
ــترک و توافق فاصله  ــوده، بین فهم مش مختلف ب
ــترک  ــت، از یک جهت، فهم مش قابل توجهی هس
ــیدن به توافق کمک می کند. او همچنین  برای رس
گفت : ممکن است فکت شیت ایرانی منتشر شود.
صالحی گفت: اما روایت ما از اینکه چرا می گوییم 
ــده،  ــترک حاصل ش ــروز با توجه به فهم مش ــا به ام ت
ــال  به هر ح ــلامی ایران  جمهوری اس ــبختانه  خوش
ــت  ــرد به این صورت هس ــت، ب ــته اس یک بردی داش
ــلامی ایران  ــات جمهوری اس ــدام از تاسیس که هیچ ک
ــرد: اگر به  ــان ک ــد.» وی خاطرنش تعطیل نخواهد ش
ــابق مسئولان آمریکایی و  گفتار و موضع گیری های س
اروپایی توجه کنید، مثلا در سال های گذشته، متوجه 
ــد که مثلا ایران نباید  ــد که آنها گفته بودن خواهید ش
ــتن راکتور  ــد، ایران حق داش ــته باش ــازی داش غنی س
ــیری  ــدارد و ... ، یعنی ایران را درمس ــنگین را ن آب س
ــرانجامی که  ــد همان س ــد، مانن ــتند ببینن می خواس
ــه این اتفاق  ــم خورد، خب می بینیم ک برای لیبی رق
نیفتاد، ما غنی سازی را داریم، آب سنگین را داریم که 
ــت. او تاکید کرد:  ــود گفت دو فعالیت مهم اس می ش
ــده و آب سنگین کالاهای استراتژیک  اورانیوم غنی ش
ــه لطف الهی  ــلامی ایران ب ــوری اس ــتند و جمه هس
ــنامه  ــه در ان پی تی و در اساس ــی ک ــت حقوق توانس
ــت آورد. او  ــده را به دس آژانس دراین باره تصریح ش
ــترک روی موضوعات  افزود: در امور فنی به فهم مش
اصلی و اساسی مانند غنی سازی، آب سنگین، ذخایر، 
ــائل  ــیدیم، اما درخصوص مس ــعه رس تحقیق و توس
حقوقی و قانونی، بحث هایی صورت گرفته است که 
ــئله بیشتر برمی گردد به دوستان ما در وزارت  این مس
ــخص  ــم تقریبا تا حدودی مش ــور خارجه و آن ه ام
ــت، ولی هنوز مختصری درباره دسترسی ها  شده اس
ــی راجع به  ــت ول ــن نیس ــت که روش ــائلی هس مس

بازرسی ها همه چیز روشن است. 

هفته پرترافیک تهران - مسکو
ایسنا: سفیر ایران در مسکو در فیس بوک خود  �

ــی و ایرانی در روزهای  ــد مقامات روس از رفت وآم
ــترش هر چه بیش تر  ــتای گس آخر فروردین در راس
ــنایی  ــر داد. مهدی س ــیه خب ــط تهران- روس رواب
ــتیار رئیس جمهور  ــت: آندری فورسنکو، دس نوش
ــاوری وارد تهران و  ــی و فن ــور علم ــیه در ام روس
ــیون  ــان علاء الدین بروجردی، رئیس کمیس همزم
امنیت ملی مجلس شورای اسلامی نیز وارد مسکو 
ــمخانی، دبیر شورای عالی  ــد. امروز نیز علی ش ش
ــوت همتای روس خویش وارد  امنیت ملی به دع
ــنبه این هفته نیز یک  ــکو خواهد شد. چهارش مس
ــرکت در اجلاس  ــه نظامی برای ش ــام عالی رتب مق
ــیه و دیدار با همتای خویش به مسکو  امنیتی روس
ــران وزارت  ــی این هفته مدی ــفر خواهد کرد. ط س
ــزر و دیناروند،  ــلاس خ ــرکت در اج ــت برای ش نف
ــت به دعوت وزارت بهداشت  معاون وزیر بهداش

روسیه در مسکو خواهند بود. 

كوتاه ديپلماسى

 برخی امربه معروف را به خیابان
و علیه زنان تقلیل داده اند

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین 
ــرد. امام(ره) به  ــن راه را امام(ره) باز ک ــت: ای گف
ــان و عفت  ــان می توانند از ایم ــه گفت زن جامع
ــت کنند و درعین حال در تمام مسائل  خود حراس
ــی و اجتماعی حضور داشته  مهم علمی، سیاس

باشند. 
ــت که نیمی  روحانی گفت: امروز افتخار ماس
ــران را دختران جوان و  ــگاهی ای از جامعه دانش

زنان تشکیل می دهند. 
ــان کرد: در خانه امام(ره) باوجود  او خاطرنش
ــام(ره) بود هم  ــون ام ــخصیتی همچ ــه ش اینک
ــام(ره)  ــر ام ــران و هم همس ــم دخت ــران، ه پس
آزادانه حرف می زدند و آزادانه سؤال می کردند. 
رئیس جمهوری یادآور شد: هرگاه حرکت های 
ــران بزرگ  ــه رهب ــی ک ــی و اقدامات ــم تاریخ مه
ــی می کنیم،  ــد را بررس ــام داده ان ــی انج اجتماع
ــران را کمتر  نقش خانواده و به ویژه نقش همس

مدنظر قرار می دهیم. 
ــت که  روحانی ادامه داد: مگر امکان پذیر اس
ــان در جمع زندگی کند، هرچند هم مقامش  انس
ــر نگذارد یا  ــا در محیط خانواده تأثی ــد ام بالا باش

تأثیر نگیرد؟ 
امام راحل انقلاب را از معرفت شروع کرد

ــخنان  رئیس جمهوری در بخش دیگری از س
ــلامی گفت:  ــاد انقلاب اس ــریح ابع ــود در تش خ
امام(ره) انقلاب خود را از انقلاب سیاسی شروع 

نکرد بلکه از انقلاب معرفتی شروع کرد. 
روحانی ادامه داد: امروز اسلام و ایرانی که به 
آن افتخار می کنیم، بی یاد و نام امام(ره) معنایی 
ــت. او ایران توأم با عزت و عظمت  نخواهد داش
را آفرید؛ البته تاریخ ایران همواره دارای عظمت 
بوده و ملت ایران عظیم بوده اند اما در دهه های 
ــر را به مردم  ــل از انقلاب عده ای نوعی تحقی قب

تحمیل می کرده اند. 
روحانی ادامه داد: امام(ره) عزت، سرافرازی 
ــان آورد.  ــردم به ارمغ ــرای این م ــی را ب و آزادگ
ــلامی که  ــی و اس ــلام سیاس ــی، اس ــلام واقع اس

می تواند دنیای امروز را مدیریت کند. 
ــواره بر این نکته تأکید  او افزود: امام(ره) هم
ــخن بگویید که قادر باشد  ــلامی س ــت از اس داش
ــد. امام(ره) انقلاب  ــه امروز را مدیریت کن جامع
ــلاب اجتماعی را آغاز  ــروع و انق را از معرفت ش
ــتند اما متأسفانه در  کرد. زنان محور خانواده هس
ــه محبوس بودند. امام(ره) آزادی زنان را به  خان

ارمغان آورد. 
ــت: در راهپیمایی  ــم گف ــس دولت یازده رئی
ــادوش  ــه زنان دوش ــتیم ک ــاهد هس ۲۲بهمن ش
ــر انتخاباتی هم برگزار  ــور دارند و اگ مردان حض
ــان جامعه  ــات را زن ــف انتخاب ــد، نیمی از ص ش
ــگاه ها،  دانش کلاس  در  ــد.  می دهن ــکیل  تش
ــتان ها و بیمارستان ها و مراکز  ــتان ها، دبس دبیرس
ــی در صف نامزدهای مجلس و  تحقیقاتی و حت
ــادوش مردان در صحنه  ــورای شهر زنان دوش ش

حضور دارند. 
روحانی تأکید کرد: اگر از ایستادگی ملت ایران 
نام می بریم، نیمی از آن را زنان تشکیل می دهند. 
در روز خوشحالی، در خیابان زنان در کنار مردان 
هستند، در روزهای دشواری و مشکلات هم زنان 

در کنار مردان قرار دارند. 
ــد: بعضی ها فکر  ــادآور ش رئیس جمهوری ی
ــور آنها در جامعه  ــد ایمان زنان با حض می کردن
ــه امام(ره) انقلاب کرد،  منافات دارد اما وقتی ک
زن در اداره جامعه، علم و دانش و تمام مسائل 
ــا کمال  ــش را ب ــور دارد و ایمان ــی حض اجتماع

غیرت نگه می دارد. 
ــام(ره) در  ــی که ام ــت: در زمان ــی گف روحان
ــران به  ــای بزرگ ته ــی از علم ــود، یک ــس ب پاری
ــت زن ها در  ــا جایز اس ــگ زد که آی ــام(ره) زن ام
تظاهرات شرکت کنند و با صدای زنان شعار داده 
ــود؟ تفکر این چنینی در جامعه ما حاکم بود.  ش
کسی که این تفکر را شکست و مردم را به اسلام 

راستین برگرداند، امام(ره) بود. 
دولت انجام اقدامات لازم برای استفاده زنان 
از فرصت های اجتماعی برابر را وظیفه خود 

می داند
ــه خود  ــروز دولت وظیف ــت: ام ــی گف روحان
ــیر پیشرفت  می داند برای اینکه زنان جامعه مس
ــد در  ــد و بتوانن ــی کنن ــر ط ــی را راحت ت و تعال
ــور یابند و  ــه حض ــف جامع ــای مختل صحنه ه
ــتفاده کنند،  ــی برابر اس ــای اجتماع از فرصت ه
ــد. روحانی تأکید کرد:  اقدامات لازم را انجام ده
ــا ۵۰ درصد جامعه  ــد کرد ت ــت تلاش خواه دول
ــام عمل هم  ــزوی نمانند و در مق ــکار و من ما بی
ــد. او ادامه داد:  ــوان جنس دوم باقی نمانن به عن
ــی؛ همدلی باید  ــر می گوییم همدلی و همزبان اگ
ــام جامعه تحقق یابد از این رو باید احترام  در تم
ــود. اگر بناست  ــطوح حفظ ش به زنان در تمام س
ــود، در داخل  ــطح عالی انجام ش ــی در س همدل
ــور خانواده  ــر و مح ــا باید نظ ــا هم زن ه خانه ه
ــند در چارچوب  ــته باش ــند و باید اجازه داش باش
ــد. روحانی گفت:  ــلام در جامعه فعالیت کنن اس
ــت که از  ــاد مقاومتی زمانی امکان پذیر اس اقتص
ــتفاده  ــانی جامعه به خوبی اس ــام نیروی انس تم
ــردگان دختران و بانوان  ــم. نیمی از تحصیلک کنی
ــم چگونه  ــت ندهی ــا فرص ــر به آنه ــتند. اگ هس

اقتصاد مقاومتی محقق می شود؟
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شرق: باراک اوباما همچنان درگیر تفاهم هسته ای لوزان 
ــخ به مخالفان است. او روز گذشته از اینکه سناتور  و پاس
ــان مک کین توضیحات جان کری، وزیر خارجه آمریکا،  ج
ــته ای را کمتر از گفته های  در مورد چارچوب تفاهم هس
ــاره قابل اعتماد  ــران درهمین ب ــام ای ــد نظ ــات ارش مقام

دانسته، انتقاد کرده  است. 
رئیس جمهوری آمریکا روز گذشته در نشستی خبری 
ــاره آمریکا،  ــورهای ق ــران کش در پایان اجلاس دوروزه س
ــتار توقف  ــرف زد. او به طور جدی خواس ــن مورد ح در ای
ــر توافق احتمالی با ایران و  ــمکش های حزبی بر س کش
مسائل دیگر مربوط به سیاست خارجی آمریکا شد. او در 
حالی چنین واکنشی نشان داده که این روزها تابوی ارتباط 
دیپلماتیک ایالات متحده آمریکا با کوبا نیز در حال شکستن 
است و در حاشیه اجلاس کشورهای قاره آمریکا، «اوباما» 
و «رائول کاسترو» با یکدیگر دیدار کردند. اوباما در  همین 
ــت خارجی خود و استناد آنها  نشست از منتقدان سیاس
ــط مقامات ایرانی شکایت  ــده توس به اطلاعات منتشر ش
ــی  می کند در حالی که مذاکره کنندگان ایرانی هم با چالش
ــت خبری  ــتند. اوباما در این نشس ــابه او مواجه هس مش
ــتن  ــان دهنده از حد و مرز گذش ــن را «نش ــارات مک کی اظه
تحزب سیاسی» توصیف کرد که «بارها و بارها تکرار شده  
است»اوباما و جان مک کین در انتخابات ریاست جمهوری 
ــال ۲۰۰۸ از سوی دو حزب دموکرات و جمهوری خواه  س
ــب یکدیگر بودند. مک کین در واکنش به انتقاد اوباما  رقی
ــته: «این را نمی توان انکار کرد که  با انتشار بیانیه ای نوش
ــته ای با روایتی که رهبر  روایت دولت اوباما از تفاهم هس
ــیتدپرس  ــیار متفاوت است.»آسوش ایران ارائه کرده، بس
ــیتی از  ــت خبری در پاناماس ــه گزارش این نشس در ادام
ــته  اوباما نقل می کند: «اینکه افراد به ایران اعتماد نداش
ــند و حتی با توافق با ایران مخالفت کنند قابل فهم  باش
ــور خارجه ما آنچه در  ــت، اما اینکه القا کنید وزیر ام اس
گفت وگو با یک قدرت خارجی گذشته را آنچنان تحریف 
می کند، مسئله ساز است (به ویژه قدرتی که آن را دشمن 
ــت که دقیقا جواد  ــمار می آورید)».این در حالی اس به ش
ــوی برخی رسانه های  ظریف، وزیر خارجه ایران نیز از س

ــروصدا در مجلس تحت  ــران و اقلیتی پرس ــکال ته رادی
ــتناد فکت شیت آمریکایی ها  ــار قرار دارد. آنها به اس فش
(بیانیه غیررسمی وزارت خارجه آمریکا) تیم مذاکره کننده 
ایرانی را متهم می کنند که تمام آنچه توانمندی هسته ای 
ایران بوده از دست داده و در مقابل هم تحریم ها پابرجا 
ــلامی ایران، لغو فوری  خواهد ماند. موضع جمهوری اس
ــا از روز اول اجرایی کردن توافق جامع  ــاره تحریم ه و یکب
ــکال مختلف در فکت شیت  ــت؛ موضوعی که به اش اس
آمریکایی ها، یا سخنان سخنگوی وزارت خارجه آمریکا یا 
دیگر نقل قول ها از سوی مقامات آمریکایی  تلاش شده در 
ــک و شبهه ایجاد شود. تاکنون تنها مستند موجود  آن ش
ــوئیس بیانیه ای است  از تفاهم صورت گرفته در لوزان س
ــده   ــط جواد ظریف و فدریکا موگرینی خوانده ش که توس
ــیت آمریکایی ها قرار دارد  ــو، فکت ش ــت. در دیگر س اس
ــد آن را قبول ندارند. در  ــات ایرانی تأکید کرده ان که مقام
ــلامی  ــورای اس حالی  که برخی از نمایندگان مجلس ش
ــتار انتشار فکت شیت ایرانی  طوماری امضا کرده و خواس
ــده اند، مقامات وزارت خارجه ایران این کار را به صلاح  ش

ــته جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز  نمی دانند. روز گذش
ــته ای با  ــت در مذاکرات هس ــدگان کنگره خواس از نماین
ایران مداخله نکنند. به گزارش ایرنا، به نقل از خبرگزاری 
ــی از برنامه های  ــری در مصاحبه با یک ــان ک ــه، ج فرانس
ــی بی اس از نمایندگان و قانون گذاران در کنگره  شبکه س
ــور خواست اجازه دهند مذاکرات هسته ای ادامه  این کش
ــته ای ایران مداخله نکنند. او  پیدا کند و در مذاکرات هس
ــه کرد: وی قانون گذاران کنگره را در جریان خطوط  اضاف
ــوئیس در مورد برنامه  ــی و مطالب عمده بیانیه س اصل

هسته ای ایران قرار خواهد داد. 
انتقاد دوباره از مک کانل

اوباما روز گذشته، در ادامه انتقاد از جمهوری خواهان، 
ــنای  ــر اکثریت جمهوری خواه س ــچ مک کانل، رهب از می
ــاه آغازین  ــل در حالی  که یک م ــرد. مک کان ــکا نام ب آمری
ــگارش نامه ای  ــرد با ن ــی می ک ــنا را ط ــورش در س حض
خطاب به مسئولان جمهوری اسلامی ایران هشدار داده 
ــا تنها تا پایان دوره  ــود که هرگونه توافق با دولت اوبام  ب
ــار دارد و رئیس جمهور بعدی  ــور اعتب ــن رئیس جمه ای

می تواند با یک امضا آن توافق را ملغی کند.  اوباما در این 
نشست بار دیگر از ۴۷ سناتور عضو حزب جمهوری خواه 
ــته ای، نامه  ــکا که پیش از آخرین دور مذاکرات هس آمری
ــاده ای خطاب به رهبران ایران نوشتند انتقاد کرد.  سرگش
ــور و وزیر خارجه  ــی رئیس جمه ــارغ از اینکه چه کس «ف
ــت خارجی  ــب با سیاس ــیوه برخورد مناس ــت، این ش اس

نیست». 
واکنش اوباما به مواضع مقام معظم رهبری

ــت  ــرد که کاملا مطمئن اس ــار دیگر تأکید ک ــا ب اوبام
ــت یابی  ــن راه برای جلوگیری از دس ــم لوزان بهتری تفاه
ــلاح هسته ای است. مقامات عالی ایران بارها  ایران به س
تأکید کرده اند که به هیچ وجه درصدد دستیابی به بمب 
ــدت رد  ــای غربی ها را به ش ــتند و این ادع ــته ای نیس هس
ــرات نهایی توافقی  ــزود: «اگر در پی مذاک ــد. او اف می کنن
ــد مذاکره را کنار  ــود، آمریکا می توان قابل اتکا حاصل نش
بگذارد. او در عین حال ابراز امیدواری کرد که قدرت های 
ــده بتوانند به توافق  ــران در فرصت باقی مان جهانی و ای
ــخنان  ــت یابند.» اوباما در واکنش به س جامع اتمی دس
رهبری، در مورد رفع تحریم های ایران هم زمان با امضای 
ــلامی  ــته ای گفت: «رهبر جمهوری اس توافق جامع هس
ــت داخلی  ــای ایرانی در چارچوب سیاس و دیگر مقام ه

کشورشان به این موضوع پرداخته اند.»
فابیوس: تحریم ها به شرط اجرای تعهدات از سوی 

ایران، لغو خواهد شد
روز گذشته وزیر خارجه فرانسه در گفت وگو با روزنامه 
الریاض چاپ عربستان گفت: «تحریم ها به شرط اجرای 
ــد.» فابیوس  ــو خواهد ش ــران، لغ ــوی ای ــدات از س تعه
خواستار «باقی ماندن برخی تحریم ها علیه ایران» تا زمان 
ــت.  ــده  اس ــازی» عنوان می کرد ش آنچه آن را «اعتمادس
فابیوس افزود: «اصرار کردم تحریم ها به صورت تدریجی 
ــوی ایران، این  ــوند و در صورت نقض توافق از س لغو ش
ــه  ــند.» وزیر خارجه فرانس ــت باش تحریم ها قابل بازگش
ــورای  ــوی دیگر حتی اگر تحریم های ش ادامه داد: «از س
امنیت برداشته شود، باید تحریم دارایی ها و فعالیت های 

حساس تا زمان اعتمادسازی باقی بماند.» 

انتقاد اوباما از کشمکش جمهوری خواهان بر سر تفاهم هسته ای

چرا به ایران استناد می کنید، به کری نه

ــره حالا دوفوریتی  شرق، آمنه شیرافکن: طرح یک فوریتی لغو حج عم
ــت. به این ترتیب اگر همین ۱۵۰  ــده و امضای ۱۵۰ نماینده پای آن اس ش
ــند و رأی مثبت دهند، از همین حالا  نماینده در صحن علنی پای کار باش
ــت این طرح دوفوریتی به فوریت در صحن علنی  می توان اطمینان داش
ــیون امنیت البته در آخرین  ــخنگوی کمیس مجلس رأی خواهد آورد. س
ــته که در صورت تصویب طرح، کلیات آن برای  موضع گیری ها تأکید داش
ــال خواهد شد. ماجرای تجاوز مأموران پلیس  ــازمان حج و زیارت ارس س
ــده و علاوه بر  فرودگاه جده به دو نوجوان ایرانی حالا وارد فاز تازه ای ش
تجمع مقابل سفارت عربستان تا دستور ویژه رئیس جمهوری برای تسریع 
ــته به منظور  ــت. روز گذش ــه گزارش از حادثه جده پیش رفته اس در تهی
رسیدگی بیشتر، اعضای کمیسیون امنیت ملی با مسئولان وزارت خارجه 
ــات و ابعاد  ــزار کردند و به جزئی ــه ای برگ ــج و زیارت جلس ــازمان ح و س
بیشتری از این حادثه ناگوار پرداختند. نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی مجلس تأکید دارد که «در دیدار رئیس سازمان حج و زیارت 
با رئیس کمیسیون امنیت ملی٬ تذکر لازم در مورد موضوع فرودگاه جده 
داده شده».همچنین حسین آذین، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
ــورای اسلامی، در مورد جلسه عصر دیروز این کمیسیون برای پیگیری  ش
ــه با  ــوان ایرانی در فرودگاه جده، گفت: «این جلس ــوع دو زائر نوج موض
ــان، معاون وزیر امور  ــازمان حج و برخی همکاران ایش ــور رئیس س حض
ــد.»  ــس کاروان مربوطه و خانواده دو زائر نوجوان برگزار ش خارجه، رئی
ــد وزارت خارجه پیگیر عذرخواهی رسمی  ــنا» گفت: «مقرر ش او به «ایس
ــد مجازات برای دو  ــن رابطه و برخورد قاطع و تعیین اش ــتان در ای عربس
ــد.» او افزود: «در جلسه کمیسیون همچنین  ــتان باش مأمور خاطی عربس
ــی در  ــازمان حج تا تأمین امنیت کامل، کاهش محسوس ــد س مصوب ش

اعزام بانوان و جوانان به عمره مفرده داشته باشد.»

کمیسیون فرهنگی و طرح ۲فوریتی
ــخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس  درهمین حال سیدعلی طاهری، س
ــره مفرده در  ــرح دوفوریتی تعطیلی موقت عم ــر داده که «ط ــنا خب به ایس
ــه روز  ــد».در جلس ــس مطرح خواهد ش ــنبه مجل ــه علنی روز سه ش جلس
ــی حادثه فرودگاه جده، مسئولان  ــیون امنیت با هدف بررس ــته کمیس گذش
ــازمان، مدیرکل  ــه آقای اوحدی رئیس این س ــازمان حج و زیارت از جمل س
امور مجلس وزارت خارجه و برخی نمایندگان مجلس حاضر بودند. سعید 
ــیون امنیت به  ــت کمیس ــازمان حج و زیارت پس از نشس اوحدی، رئیس س
ــوان که اجازه  ــیاری و مقاومت دو زائر نوج ــد از هوش ــارس گفته که «بای ف
ــند تقدیر کرد و این دو نفر باید  ــان برس ــعودی به هدفش ندادند مأموران س

الگوی نسل جوان باشند».
تعطیلی عمره مفرده تا اطلاع ثانوی

به گفته طاهری، با تصمیم کمیسیون فرهنگی طرح دوفوریتی تعطیلی 
ــنبه مجلس مطرح خواهد شد که  ــه روز سه ش موقت عمره مفرده در جلس
ــتان به قول  ــد عمره مفرده مادامی که عربس ــر این طرح به تصویب برس اگ
ــد. تمام  ــل نکند تعطیل خواهد ش ــازات متخلفان عم ــد مج خود برای اش
ــیون های دیگر از جمله  ــیون فرهنگی و نمایندگانی از کمیس اعضای کمیس
ــتند. نقوی حسینی نیز در همین زمینه  امضاکنندگان این طرح دوفوریتی هس
ــت که در مجلس پیگیری می شود  ــفر بحثی اس می گوید: «بحث لغو این س
ــازمان حج و زیارت پس از تصویب مصوبه  ــئولان س ــد به مس و اگر نیاز باش

مجلس ابلاغ می شود».
خبررسانی با یک هفته تأخیر

ــال  جاری  ــتم فروردین ماه س ــوان ایرانی هش ــه دو نوج ــه تجاوز ب حادث
ــکوت بود و یک  ــئله آن روزها مس ــاد. این مس ــده اتفاق افت ــرودگاه ج در ف
ــتم  ــد. درباره جزئیات حادثه فرودگاه جده که هش ــانه ای ش هفته بعدتر رس

ــر شده است. مطابق برخی  فروردین ماه رخ داده گزارش های متفاوتی منتش
گزارش ها دو مأمور فرودگاه جده دو نوجوان ۱۴ و ۱۵ساله ایرانی را به بهانه 
بازرسی بیشتر از بقیه مسافران جدا و به آنها تجاوز کرده اند. حسن قشقاوی، 
ــولی و پارلمانی اقدام مأموران عربستان را  معاون وزیر خارجه در امور کنس
ــبه تجاوز» خوانده و گفت: «افراد کاروان متوجه شده اند مأموران خاطی  «ش
ــئولان امر را از  ــته اند و مس ــی آن دو نوجوان را داش قصد آزار و اذیت جنس
ــه مجلس، ۱۹  ــوع مطلع کردند».محمد دهقان، عضو هیأت رئیس این موض
ــرودگاه جده صورت  ــه معنی خاص در ف ــلام کرد که «تجاوز ب ــن اع فروردی

نگرفته» و این حادثه «نوعی بی ادبی همراه با تعرض» بوده است. 
دستور ویژه رئیس جمهوری

مهدی دواتگری، رئیس کمیته مطالبات ملی مجلس که پیگیری حادثه 
ــر داد که رفتار  ــرق» خب ــده دارد پیش از این به «ش ــده را بر عه ــرودگاه ج ف
ــتان منافی عفت  عمومی بوده و در عین حال تأکید  ــی عربس مأموران بازرس
ــت. رئیس جمهوری  ــن دو نوجوان» ناکام مانده اس ــرده که «تعرض به ای ک
به تازگی در نامه ای به وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی با اشاره به حادثه تعرض 
ــته: «باتوجه به حادثه  به دو نوجوان زائر ایرانی در فرودگاه جده چنین نوش
ــه دو نوجوان زائر ایرانی در فرودگاه جده، اگرچه احترام به علایق  تعرض ب
ــت ها و  ــی مردم و تأمین امکانات زیارتی برای علاقه مندان جزء سیاس مذهب
ــت، لیکن در صورتی که امنیت و کرامت زائران تأمین  برنامه های دولت اس
ــتحباب این امر در مقابل گناه بزرگ توهین به زائران و صدمه به  ــود، اس نش
ــت به حرام تبدیل شود».  ــرایطی ممکن اس عزت ملی رنگ می بازد و در ش
ــه این روزهای مجلس برمی آید،  ــه از متن نامه رئیس جمهوری و برنام آنچ
ــی ها  ــلاع ثانوی در قالب طرح دوفوریتی مجلس ــو حج عمره تا اط گویا لغ
ــت و احتمال دارد تا همین چندروز آینده جامه عمل  نزدیک به واقعیت اس

بپوشد. 

گزارش «شرق» از مواضع مجلس و دولت در برابر حادثه فرودگاه جده
يك قدم تا لغو حج عمره

ــده  ــتان در یمن وارد جنگ با ایران ش شرق: «آیا عربس
ــؤال را یک خبرنگار در کنفرانس خبری  است؟»؛ این س
ــر  ــه از وزی ــتان و فرانس ــه عربس ــترک وزرای خارج مش
ــعود الفیصل» این گونه پاسخ  ــید که «س ــعودی پرس س

داد: «ما در جنگ با ایران نیستیم». 
ــان «لوران  ــعودی میزب ــته وزیر خارجه س روز گذش
ــوی خود بود و مدعی شد: «در  فابیوس» همتای فرانس
ــته شده است. یمن  ــده ایم که از ما خواس جایی وارد ش
رئیس جمهور دارد و او از ما خواسته تا در برابر حوثی ها 
ــت کنیم و ما و  ــورش حمای ــروعیت قانون در کش از مش
ــوزه خلیج فارس  ــورهای ح دیگر هم پیمانانمان در کش
ــده ایم.»  ش ــگ  جن ــن  ای وارد  ــرب  غیرع ــورهای  کش و 
ــورش بیش از دو هفته است  ــعود الفیصل» که کش «س
ــت: «ایران  ــت، گف ــاوز نظامی به یمن اس ــغول تج مش
بخشی از یمن نیست و ما امیدواریم مسئولان این کشور 

با مواضع سیاسی سعی در حل قضیه داشته باشند.»
امیر پوردستان: وای به حال روزی که چند ترقه در 

ریاض شلیک شود
ــرتیپ «احمدرضا پوردستان»،  درهمین حال امیر س
فرمانده نیروی زمینی ارتش، ضمن هشدار به عربستان 
ــت:  ــن گف ــه یم ــی ب ــلاف عرب ــه ائت ــوص حمل درخص
«عربستان در این تجاوز شکست خواهد خورد زیرا ملت 
ــوان یک نظامی  ــت. من به عن ــجاع اس یمن مقاوم و ش
توصیه می کنم که ارتش عربستان دست از تجاوز خود 
بردارد زیرا قطعا شکست خواهد خورد. هنوز گلوله ای 
ــده ولی ما آثار  ــلیک نش ــتان ش ــمت ارتش عربس به س
ــتان می بینیم، وای  ــت را در ارتش اجاره ای عربس شکس

به حال روزی که چند ترقه در ریاض شلیک شود.»

ــخنانش گفت: «در  ــتان» در ادامه س ــر «پوردس امی
سالیان گذشته با توجه به حضور نیروهای فرامنطقه ای، 
ــتیم. درحال حاضر  ما در یک فضای ناهمطراز قرار داش
ــت هایی که در سال های اخیر  ــمن با توجه به شکس دش
خورده تاکتیک های خود را تغییر داده و به جنگ نیابتی 
روی آورده است. بوکوحرام و داعش به نیابت از آمریکا 
ــود را برای  ــا هم خ ــتند، م ــام جنایت هس ــال انج در ح
ــی آماده می کنیم، البته تهدیدها  فضای جنگ های نیابت
را رصد کرده و تاکتیک های جنگ ناهمطراز را نیز تمرین 

می کنیم.»
ــته ای  ــل درخصوص برنامه های هس ــعود الفیص س
ــته ای  ــز گفت: «ما در این دیدار برنامه های هس ایران نی
ــتان امیدوار  ــی کردیم، عربس ایران و توافق اخیر را بررس
ــت در منطقه  ــت امنی ــه تقوی ــق ب ــن تواف ــت که ای اس
ــه منطقه عاری  ــتیم ک ــک کند و ما خواهان این هس کم
ــد.» «لوران فابیوس»  ــتار جمعی باش از سلاح های کش
ــنهاد داده تا در زمینه انرژی  ــتان پیش نیز گفت به عربس
ــتفاده کند و  ــته ای از تجربیات پاریس اس صلح آمیز هس

طرح هایی را در این رابطه به ریاض ارائه داده است. 
تلاش آنکارا و اسلام آباد برای حل بحران یمن 

«رجب طیب اردوغان» میهمان سه شنبه هفته پیش 
ــت وزیر  ــریف»، نخس ــران و «نواز ش ــوری ای رئیس جمه
ــتان، میزبان آخر هفته وزیر خارجه ایران، شامگاه  پاکس

ــورت تلفنی گفت وگو  ــا یکدیگر به ص ــنبه ۴۵دقیقه ب ش
کردند. موضوع این مکالمه تلفنی، «یمن» بود؛ موضوع 
ــته.  ــا مقامات ایرانی در هفته گذش ــترک دو طرف ب مش
ــش تلاش ها  ــاره افزای ــرف درب ــه «دو ط ــن مکالم در ای
ــز درخصوص  ــک راه حل صلح آمی ــتیابی به ی برای دس
ــن خبر را  ــت کردند. ای ــم در یمن موافق ــت وخی وضعی
ــلام آباد در آنکارا در قالب یک بیانیه  منتشر  ــفارت اس س
ــت. به گزارش «ایسنا» این تماس یک روز پس  کرده اس
ــوری ترکیه مذاکره  ــورت گرفت که رئیس جمه از آن ص
ــتان و شیخ «تمیم  ــلمان» پادشاه عربس مشابهی با «س
ــود. بیانیه  ــر، برگزار کرده ب ــی»، امیر قط ــد آل ثان بن حم
ــفارت پاکستان در ترکیه در عین حال می افزاید: «آنها  س
ــرنگونی  ــه حوثی ها هیچ حقی برای س ــد کردند ک تاکی
ــد هرگونه  ــد و تاکید کردن ــی در یمن ندارن ــت قانون دول
نقض تمامیت ارضی عربستان سعودی باعث واکنشی 

محکم از سوی این دو کشور می شود.»
ــه یمن،  ــتان ب ــلات هوایی عربس ــاز حم ــس از آغ پ
سعودی ها تلاش زیادی برای جذب متحدان منطقه ای 
دارند. مقامات سعودی درصدد جلب حمایت پاکستان 
ــور در  ــلام آباد» حضور این کش ــد اما دولت «اس برآمدن
ــترک با عربستان علیه یمن را منوط  عملیات نظامی مش
ــتان  ــه نهاد قانون گذاری پاکس ــازه پارلمان کرد ک به اج
ــک روز پس  ــی داد؛ آن هم ی ــنهاد رأی منف ــه این پیش ب

ــیاری  ــتان. بس ــفر وزیر خارجه ایران به پاکس از پایان س
ــه همکاری با  ــتان ب ــران رأی منفی پارلمان پاکس از ناظ
عربستان را نتیجه سفر دوروزه «محمدجواد ظریف» به 

«اسلام آباد» می دانند. 
ــک روزه «رجب طیب  ــفر ی ــر پس از س ــوی دیگ از س
ــران، «علیرضا  ــان»، رئیس جمهوری ترکیه به ته اردوغ
ــفیر ایران در آنکارا، در گفت وگو با «شرق»  بیکدلی»، س
از نزدیک شدن دیدگاه های دو طرف بر سر موضوع یمن 
ــم «مولود چاووش اغلو»،  ــخن گفته بود. پس از او ه س
ــران و ترکیه موافقت  ــه، نیز گفته: «ای ــر خارجه ترکی وزی
ــیل تبدیل شدن به  کردند تا برای حل نزاع یمن که پتانس
ــه ای را دارد، با هم همکاری  ــک جنگ تمام عیار منطق ی
کنند.»شاید همین قدرت نمایی و تأثیر گذاری دیپلماسی 
ــد  ــتان، باعث ش منطقه ای ایران بر نظرات ترکیه و پاکس
ــود. به گزارش  ــاد امارات متحده عربی برانگیخته ش انتق
«ایرنا» وزیر مشاور در امور خارجی امارات متحده عربی 
ــتان و ترکیه با  ــا انتقاد از همراهی نکردن نظامی پاکس ب
شورای همکاری خلیج فارس برای حمله به یمن گفت: 
ــد تهران بیش از کشورهای خلیج فارس  «به نظر می رس
ــت دارد.» «انور قرقاش»  ــلام آباد و آنکارا اهمی برای اس
ــئولیت ترکیه،  ــی در یمن مس ــه داد: «راه حل سیاس ادام
ــت و مواضع بی طرفانه  ــعودی اس ــتان س ایران و عربس
در این خصوص ادامه خواهد یافت.» «قرقاش» با بیان 
ــئله  اینکه مواضع متناقض و مبهم درخصوص این مس
ــت، گفت:  ــد داش ــی خواه ــه بالای ــاز، هزین سرنوشت س
ــتان و ترکیه بهترین  ــض پاکس ــع دوپهلو و متناق «موض
ــن تنها یک  ــی از لیبی تا یم ــت که امنیت عرب ــل اس دلی

موضوع عربی است.»

تماس های دیپلماتیک اردوغان در بازگشت از تهران
وزير خارجه عربستان: ما در جنگ با ايران نيستيم 
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